
 года.

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПРИКАЗ 

от 6 февраля 2025 г. 

№ 110 

Об утверждении социальных норм, учитываемых при предоставлении 

населению Приднестровской Молдавской Республики льгот по оплате услуг в 

жилищной сфере на 2025 год 

 

САЗ 25-6 

(редакция на 13 февраля 2025 г.) 

Согласован: 

Министерство финансов 

Министерство по социальной защите и труду 

Зарегистрирован Министерством юстиции 

Приднестровской Молдавской Республики 13 февраля 2025 г. 

Регистрационный № 13006 

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2024 года № 

361-3-VII «О республиканском бюджете на 2025 год» (САЗ 24-52), Постановлением Правительства 

Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2017 года № 376 «Об утверждении 

Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства экономического развития 

Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 18-1) с изменениями и дополнениями, внесенными 

постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2017 года 

№ 377 (САЗ 18-1), от 7 июня 2018 года № 187 (САЗ 18-23), от 14 июня 2018 года № 201 (САЗ 18-25), 

от 6 августа 2018 года № 269 (САЗ 18-32), от 10 декабря 2018 года № 434 (САЗ 18-50), от 26 апреля 

2019 года № 145 (САЗ 19-16), от 31 мая 2019 года № 186 (САЗ 19-21), от 22 ноября 2019 года № 405 

(САЗ 19-46), от 26 декабря 2019 года № 457 (САЗ 19-50), от 26 декабря 2019 года № 459 (САЗ 20-1), 

от 25 февраля 2020 года № 40 (САЗ 20-9), от 6 июля 2020 года № 231 (САЗ 20-28), от 10 ноября 2020 

года № 395 (САЗ 20-46), от 20 января 2021 года № 9 (САЗ 21-3), от 30 июля 2021 года № 255 (САЗ 

2130), от 30 декабря 2021 года № 424 (САЗ 21-52), от 24 января 2022 года № 19 (САЗ 22-3), от 14 

апреля 2022 года № 133 (САЗ 22-14), от 9 июня 2022 года № 210 (САЗ 22-22), от 16 августа 2022 года 

№ 300 (САЗ 22-32), от 23 декабря 2022 года № 489 (САЗ 22-50), от 22 июня 2023 года № 212 (САЗ 23-

26), от 3 июня 2024 года № 273 (САЗ 24-24), от 26 августа 2024 года № 392 (САЗ 24-36) приказываю: 

 

1. Утвердить на 2025 год социальные нормы, учитываемые при предоставлении населению 

Приднестровской Молдавской Республики льгот по оплате услуг в жилищной сфере, согласно 

Приложению к настоящему Приказу. 

 

2. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию и официальное опубликование 

в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики. 



  

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования, 

и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года. 

 

Первый заместитель Председателя Правительства- 

министр                                                                                                                              С. ОБОЛОНИК 

   г. Тирасполь 

6 февраля 2025 г. 

        № 110 

Приложение  

к Приказу Министерства экономического развития 

Приднестровской Молдавской Республики  

от 6 февраля 2025 года № 110 

 

1. Социальная норма площади жилого помещения, учитываемая при предоставлении населению 

льгот по оплате за наём жилого помещения, составляет: 

а) 18 квадратных метров на 1 (одного) члена семьи, состоящей из 3 (трех) и более человек; 

б) 42 квадратных метра на семью из 2 (двух) человек; 

в) 33 квадратных метра на одиноко проживающего гражданина. 

2. Социальная норма площади жилого помещения, учитываемая при предоставлении населению 

льгот по оплате за услуги по содержанию и ремонту (включая капитальный) жилищного фонда, 

санитарному содержанию зданий и прилегающих территорий, в том числе текущее содержание и 

текущий ремонт внутридомовых сетей холодного водоснабжения и водоотведения (канализации): 

а) 18 квадратных метров на 1 (одного) члена семьи, состоящей из 3 (трех) и более человек; 

б) 42 квадратных метра на семью из 2 (двух) человек; 

в) 33 квадратных метра на одиноко проживающего гражданина. 

3. Социальная норма, учитываемая при предоставлении населению льгот по оплате за услуги по 

техническому обслуживанию и ремонту лифтов, расположенных в объектах жилищного фонда 

№ 
п\п 

Наименование населенного пункта Единица измерения 
Социальная норма,  

рубли 

1 2 3 4 

1. 
г. Тирасполь и г. Днестровск, Слободзейский район и 

г. Слободзея, г. Григориополь 
1 чел. в месяц 19,89 

2. г. Бендеры 1 чел. в месяц 22,09 

3. г. Рыбница 1 чел. в месяц 20,34 


